
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.63 

 

OGGETTO: Determinazione indennità di posizione organizzativa per istruttore direttivo tecnico 

assunto a tempo determinato e parziale ( 30 ore settimanali)      

 

 

L’anno duemilaventi addì diciannove del mese di agosto alle ore undici e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Mameli Gualtiero - Sindaco  Sì 

2. Meloni Antonio - Assessore  Sì 

3. Pili Giuseppe Michele - Assessore  No 

4. Daga Salvatore - Assessore Sì 

5. Paba Katia - Assessore No 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 3 del 26 gennaio 2011 con la quale venivano rideterminate le 

indennità di posizione organizzative nel modo seguente: 

 per l’area tecnica nella misura di € 8.728,07 per tredici mensilità; 

 per l’area finanziaria nella misura di € 8.728,07 per tredici mensilità; 

 

 

 VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 10 marzo 2020   recante : “ Programma triennale del 

fabbisogno del personale triennio 2020/2022; 

 

CONSIDERATO che nell’atto deliberativo di Giunta comunale  sopra citato è prevista l’assunzione di  n. 

1 istruttore direttivo tecnico categoria D ( part – time 30 ore) – area tecnica; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 175 del 24/12/2019 con la quale si 

è proceduto all’indizione di una selezione pubblica per il conferimento di un incarico ad un istruttore 

direttivo tecnico al di fuori della dotazione organica ai sensi dell'art.110 comma 2 TUEL - area 

tecnica urbanistica, ambiente e gestione del territorio, in sostituzione della dipendente in maternità 

e all’approvazione del relativo bando di selezione; 

 

VISTA la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 10 del 24 febbraio 2020 recante 

oggetto: “ Selezione di n. 1 Istruttore direttivo categoria D per il settore tecnico, a tempo pieno e 

determinato, ai sensi dell’articolo 110 – comma 2 del Decreto Legislativo n. 267/2000 – Approvazione 

verbali di commissione esaminatrice e nomina vincitore”;  
 

RICHIAMATA  la  determinazione R.S.A. n. 140 del 17 giugno 2020 ,  con la quale veniva 

approvato il contratto di assunzione a tempo part time e determinato ( 30 ore settimanali)  

per il periodo decorrente tra  il 17 giugno 2020 e il 16 settembre 2020  inerente la copertura 

del posto di Istruttore direttivo tecnico  nella persona della dott.ssa ing.  Silvia Bassu nata a 

Cagliari il 28 aprile 1986  – (codice fiscale  BSSSLV86D68B354W)– residente a Desulo in Via 

Lamarmora, 64; 
 

RITENUTO di dover determinare la misura della retribuzione di posizione da attribuire al responsabile  

in relazione alla titolarità della posizione organizzativa; 

 

VISTE. 

 la delibera del Consiglio comunale n. 2  del 16 aprile 2020  con la quale è stato approvato il D.U.P 

2020/2022; 

 la delibera del Consiglio comunale n. 3 del 16 aprile 2020 con la quale è stato approvato il 

bilancio comunale 2020/2022; 

 la delibera della Giunta comunale n. 61 del 31 luglio 2020 con la quale veniva apportata la 

necessaria variazione al bilancio di previsione 2020/2022; 

 

TENUTO CONTO che con le sopracitate delibere sono stati stanziati i fondi necessari su cui imputare 

la presente proposta : Missione 01 – Programma 06 – titolo 1 – Macroaggregato 101  - voce 560/3/2 – 

codice finanziario 01.01.01.01.004; 

 

TENUTO CONTO che  dell’indennità di posizione  per l’area tecnica stabilita con deliberazione del 

precedente deliberato n. 3 del 26 gennaio 2011, pari ad € 8.728,07, nel caso in specie si deve  

determinare nella misura del 100% ; 



 

CHE pertanto l’indennità da determinare per  l’attribuzione alla posizione organizzativa di cui 

all’assunzione in questione risulta essere pari ad €  8.728,07   su base annua per tredici mensilità; 

 

TUTTO cio’ premesso; 

 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

CON voti favorevoli UNANIMI; 

 

DELIBERA 

 

DI DETERMINARE l’indennità di posizione organizzativa per il personale assunto a tempo determinato 

e pieno ( 30 ore settimanali)  e per il periodo intercorrente tra il 17 giugno 2020 e il 16 settembre 

2020  nella misura di  €   8728,07  su base annua per dodici mensilità; 

 

DI DARE ATTO che copia del presente provvedimento sarà tempestivamente trasmesso   ai 

rappresentanti delle organizzazioni sindacali di categoria; 

 

DI RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime separata; 

 
 

PARERI 

(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   AMM.VO  

(Antonio Meloni)    

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:    FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Gualtiero Mameli  

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

Mameli Gualtiero 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

PROT. N. 4606 DEL 19 AGOSTO 2020 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 19.08.2020, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì 19.08.2020 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

XAi Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì 19 AGOSTO 2020 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


